
ZÁKLADNÍ INFORMACE O BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

FILOZOFIE (DVOUOBOROVÉ STUDIUM) 

Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studia má široké teoretické znalosti v systematické filozofii, v dějinách 

filozofického myšlení (antika, středověk, novověk), ve filozofii náboženství, v náboženských filozofiích 

(judaismus, křesťanství) a v etice. Absolvent čte a interpretuje filozofický text v klasických jazycích 

(řečtina a latina) a alespoň v jednom světovém jazyku (němčina a angličtina). Absolvent je dostatečně 

připraven pro studium navazujícího magisterského oboru Filozofie a příbuzných humanitních oborů. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), 

která musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

1. ročník 

L0165 Úvod do filozofie Hogenová ZS 2/0zk 4 

LPHI02 Antická filozofie I.  Pavlík ZS 1/1z 3 

LPHI03 Antická filozofie II. Pavlík LS 1/1zk 4  

L0226 Dějiny filozofického myšlení Hogenová LS 2/0zk 4 

L0175 Novozákonní řečtina I. Pavlík ZS 0/2z 3 

LBIB15 Novozákonní řečtina II. Pavlík LS 0/2z 3 

L0161 Latina I. Kopecká ZS 0/2z 3 

LBIB19 Latina II. Kopecká LS 0/2z 3 

2. ročník 

LPHI04 Středověká filozofie I. Blažková ZS 1/1z 3 

LPHI05 Středověká filozofie II. Blažková LS 1/1zk 4 

LPHI08 Logika I. odborný asistent LS 1/1z 3 

LPHI10 Filozofie náboženství I. Vogel LS 2/0kv 3 

LPHI11 Filozofie náboženství II. Vogel LS 0/1zk 4 

3. ročník 

LPHI06 Novověká filozofie I. Zátka ZS 1/1z 3 

LPHI07 Novověká filozofie II. Zátka LS 1/1zk 4 

LPAS68 Filozofická a teologická hermeneutika Liguš ZS 1/1zk 3 

L0029 Židovská náboženská filozofie I. Biernot ZS 2/0kv 2 

LCON01 Konzultace k bakalářské práci  ZS/LS      z 3 

 



Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 59 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

Student získá alespoň 22 kreditů z této nabídky povinně volitelných předmětů. 

L0484 Dějiny teologie a teologické 

 filozofie CČSH Vogel LS 2/0zk 4 

L0177 Novozákonní řečtina III. Pavlík ZS 0/2z 3 

L0178 Novozákonní řečtina IV. Pavlík LS 0/2zk 4 

L0163 Latina III. Kopecká ZS 0/2z 3 

L0164 Latina IV. Kopecká LS 0/2zk 4 

L0179 Četba textů – řečtina I. Pavlík  0/2z 3 

L0180 Četba textů – řečtina II. Pavlík  0/2z 3 

L0197 Biblická exegeze ve starověku Pavlík LS 2/0zk 5 

L0285 Filozofie a teologie J. A. Komenského Veverková  2/0zk 4 

L0030 Židovská náboženská filozofie II. Biernot LS 2/0zk 5 

L0190 Logika II. odborný asistent  1/1z 4 

L0183 Česká filozofie Blažková ZS 2/0zk 4 

L0200 Dějiny etických teorií Blažková ZS 2/0zk 5 

L0184 Četba scholastických textů I. Blažková  0/2z 4 

L0167 Filozofie těla a tělesnosti I. Hogenová  2/0kv 2 

L0168 Filozofie těla a tělesnosti II.  Hogenová  2/0zk 4 

L0121 Readings in Environmental Activism Ostdiek ZS 0/2z 4 

L0171 Readings in Philosophical 

 Methodology Ostdiek LS 0/2z 4 

L0120 Readings in Current Events 

 and Cultural Context Ostdiek LS 0/2z 4 

L0122 Readings in Social Movements Ostdiek ZS 0/2z 4 

L0191 Náboženství a přírodní vědy Vogel LS 1/1zk 4 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 

přednášek, seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z FILOZOFIE 

 

LEXA24 Filozofie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z filozofie → 

kontrola „Před státnicí D“. 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF01 Obhajoba bakalářské práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 1 konzultaci k bakalářské práci (LCON01) → 

kontrola „Před státnicí A“. 

! K poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- ostatní části státní závěrečné zkoušky včetně těch z druhé části dvouoboru. 

- daný počet povinně volitelných kreditů. 

- minimálně 180 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


